

مراسم نکوداشت الگوسازی و تکریم زنده یاد دکتر سید نورالدین مستشاری (۱۳۹۷/۱۰/۱۰)

مراسم تکریم و نکوداشت زنده یاد دکتر سید نورالدین مستشاری، پزشک نیکوکار گیلانی، با مشارکت و همکاری بنیاد نخبگان استان گیلان، بنیاد خیرین دانشگاه گیلان و پژوهشکده گیلانشناسی دانشگاه گیلان عصر دوشنبه دهم دی سال ۱۳۹۷ در سالن اجتماعات پژوهشکده گیلانشناسی دانشگاه گیلان برگزار شد. در این مراسم با شکوه جمع زیادی از پزشکان استان گیلان، خیرین و نیکوکاران، دانشجویان و اساتید دانشگاه گیلان و دانشگاه علوم پزشکی گیلان، جمعی از استعدادهای برتر گروه علوم پزشکی بنیاد نخبگان استان گیلان، مدیران ادارات و سازمان های استان گیلان و خانواده مرحوم دکتر مستشاری حضور داشتند.



در ابتدای این مراسم پس از تلاوت آیاتی از کلام الله مجید و پخش سرود ملی جمهوری اسلامی، آقای دکتر موسوی رئیس پژوهشکده گیلانشناسی ضمن خوشامدگویی به مهمانان شرکت کننده در خصوص اهمیت برگزاری مراسم نکوداشت و تکریم برای افراد خیر و دلسوز جامعه مثل زنده یاد دکتر مستشاری و شناساندن آنان به جامعه سخنانی ایراد نمودند.

سپس آقای دکتر اصفهانی رئیس بنیاد نخبگان استان گیلان ضمن تقدیر از مهمانان شرکت کننده با ذکر حدیث "بهترین مردم مفید ترین آنان برای مردمند" افزودند: شما عزیزان برای گرامیداشت و تکریم انسانی اینجا جمع شدید که پزشکی نیکوکار بود در خصوص مرحوم نورالدین مستشاری جدای از حرفه پزشکی ایشان که در جای خودش مغتنم و مهم است موضوع نیکوکاری ایشان است که این موضوع باید پر رنگ تر دیده شود و در جامعه و برای نسل های آینده الگوسازی و ترویج بشود. رئیس بنیاد نخبگان استان گیلان با یادآوری پزشکان و حکیمان دوره های گذشته در استان گیلان اظهار داشتند: حرفه پزشکی و نیکوکاری گره دیرینه دارند پزشکانی مانند حکیم زاده لاهیجی، آرسن میناسیان و بقراط که جزو افتخارات استان گیلان هستند کارهای ملی و دنیایی انجام دادند پایه گذاری اولین داروخانه شبانه روزی، پایه گذاری اولین مرکز برای نگهداری سالمندان در آن زمان کارهای کوچکی نبود که همه اینها به دست پزشکان نیکوکار آن زمان انجام شده است.

آقای دکتر اصفهانی افزودند: امثال این قبیل افراد هم در جلسه امروز و هم در جامعه زیاد هستند که همه آنان جزو افتخارات ما هستند و آنان حرفه پزشکی را با نیکوکاری زینت بخشیدند و رشته پزشکی را اعتلا بخشیدند که این کار با ارزشی است. ایشان در بخش دیگری از سخنان خود با شرح فعالیت های بنیاد نخبگان در خصوص تکریم و الگوسازی نخبگان و سرآمدان جامعه اظهار داشتند: اعتقاد بنیاد نخبگان این است که این افراد خیلی مهم هستند پیشرفت کشور در گرو نوآوری، سواد و هوش بچه ها است مگر اینکه این خصوصیات با زینت اخلاق آغشته باشد اخلاق نخبگی چیزی است که بنیاد نخبگان دنبال آن است. یکی از جنبه های اخلاق نخبگی تکریم از نخبگان هست ایشان در این زمینه افزودند: در مراسم تکریم ما به خانواده آن فرد اعلام میکنیم که چقدر مدیون ایشان هستیم و در واقع قدر دان زحمت ایشان هستیم و بعلاوه به جوانان مان که نخبگان آینده هستند بگوییم که چگونه می توانیم این افراد را الگوسازی بکنیم و فرهنگ شان را اشاعه بدهیم.

آقای دکتر اصفهانی یکی دیگر از برنامه های بنیاد نخبگان را برگزاری اردو های جهادی خصوصا در رشته پزشکی بیان نمود و اظهار داشت: آنچه که در این اردو ها مهم و مد نظر است خود خدمت شاید نباشد ایجاد حس خدمتگزاری مهم است و اینکه نخبه خودش را از مردم و همین جامعه بداند و مدیون مملکت باشد چرا که کشور شرایط و بستر را برای رشدش فراهم نموده است. رئیس بنیاد نخبگان استان گیلان با اشاره به برنامه ششم توسعه افزودند: در این برنامه بندی وجود دارد که همه دستگاهها را موظف می کند که هم به نخبگان توجه نمایند و هم تکریم شان کنند و هم آنان را به کار بگیرند. آقای دکتر اصفهانی در پایان ضمن ادای احترام به همه خدمتگزاران به ویژه به روح مرحوم دکتر مستشاری اظهار امیدواری نمودند دستاورد این مراسم باعث ترویج و اشاعه امر خیر و نیکوکاری باشد در جامعه و هر کدام از شماها سفیران نیکوکاری باشید. همچنین در این مراسم با شکوه پس از پخش کلیپی از خیرین دانشگاه گیلان، معاون آموزش و پرورش استان گیلان و یکی از اعضای خانواده مرحوم دکتر مستشاری و نیز یکی از همکاران آن مرحوم در خصوص سجایای اخلاقی ایشان سخنانی ایراد نمودند. در پایان لوح و تندیس آن زنده یاد از طرف برگزار کنندگان مراسم به رسم یادبود به خانواده مرحوم دکتر نورالدین مستشاری اهدا گردید.

دکتر سید نورالدین مستشاری در ۱۶ فروردین سال ۱۳۱۹ در شهر رشت متولد شد. پدرش حاج سید علی، مدیر کل فرهنگ گیلان و مادرش خانه دار بود. وی تحصیلات ابتدایی را در دبستان فارابی رشت و دوره متوسطه را در دبیرستان شهید بهشتی (شاپور) به پایان برد و در سال ۱۳۳۷ در دانشکده پزشکی پذیرفته شد و در سال ۱۳۴۵ از دانشکده پزشکی تهران فارغ التحصیل شد. دکتر مستشاری پس از پایان دوره سربازی به رشت برگشت و در جمعیت شیر و خورشید آن زمان به عنوان رئیس بانک خون به کار مشغول شد و اولین بانک خون استان گیلان را راه اندازی کرد. ایشان در مطب شخصی خود به رایگان به مداوای بیماران می پرداخت. با آغاز جنگ تحمیلی در سال ۱۳۶۵ برای مداوای مجروحین به مناطق جنگی اعزام شد و مدت ها در کردستان به مداوای مجروحین پرداخت. از کارهای ایشان: وقف چندین باب مغازه به مسجد، ساخت یک مدرسه و ساخت ساختمان انتقال خون استان گیلان و ... بود. دکتر مستشاری شخصیتی مردمی و متواضع داشت. این پزشک نیکوکار در ۱۰ آبان سال ۱۳۹۷ پس از سال ها تلاش خیرانه، جان به جان آفرین تسلیم نمود و در آرامستان باغ رضوان رشت به خاک سپرده شد.